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КАНДИДАТИ пријављени на конкурс: 

1) Александар (Мирослав) Новаковић, мастер филолог; 

2) Милица (Душан) Митић, мастер филолог; 

3)  Неда (Властимир) Павловић, дипломирани филолог за српски језик и 

књижевност; 

4) Наташа (Ђорђе) Трнавац Ћалдовић, дипломирани филолог српског језика 

и књижевности – мастер. 

 

1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА     

1) Александар (Мирослав) Новаковић, мастер филолог  

             (Име, име родитеља, презиме, академска титула) 

1.1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ 

Датум и место рођења: 14.03.1990. Крушевац 
Место боравка, адреса: 37000 Крушевац, Пере Сегединца 19 
Запослен/а у: / 
Професионални статус/ 

радно место: 

Незапослен 

1.2. ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ 

Основне студије, високо образовање: 

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 

Студијски програм, 

група (смер, одсек): 
Србистика 

Година уписа  2009. 

Година завршетка 2013. 

Стечени стручни назив дипломирани филолог 

Просечна оцена  9,31 (девет, 31/100) 

Други степен: магистарске студије, мастер или специјалистичке студије:  

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 

Студијски програм, 

научна област: 
Мастер академске студије филологије, модул српски језик 

Година уписа 2013/2014. 

Година завршетка 2014. 

Стечени назив мастер филолог 

Просечна оцена  9,50 (девет, 50/100) 

Тема магистарске тезе/ 

мастер / завршног рада 
Примена рачунара у настави фонетике српског језика 

Трећи степен: докторске академске студије/ докторска дисертација 

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 

Студијски програм, 

научна област 

Докторске академске студије филологије 
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Година уписа 2014. 

Година завршетка / 
Стечено научно звање / 
Просечна оцена  / 
ТЕМА докторске 

дисертације, 

Датум одбране 

/ 

Ментор у изради  

 
/ 

1.3. ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЈЕРА 

1.3.1. Досадашњи избор у академска звања  

Универзитет, факултет / 

Звање и датум првог 

избора у академско 

звање 

/ 

Ужа научна област  / 

Звање у тренутку 

конкурса и датум 

претходног избора 

/ 

Ужа научна област 

 

/ 

1.3.2. Педагошко искуство/ кретање у професионалној каријери/ радна места 

Период Послови 
од 01.09.2014 до 
31.12.2014. 
летњи семестар академске 
2014/15. 
летњи семестар академске 
2014/15. 
летњи семестар академске 
2014/15. 
 

професор српског језика у ,,Техничкој школи“ у Крушевцу 
 
професор српског језика студентима из Румуније 
 
демонстратор на предмету Методичка пракса на Филозофском 
факултету у Нишу 
демонстратор на предмету Основе академског писања на Филозофском 
факултету у Нишу 

1.3.3. Научно и стручно усавршавање (школе, семинари, курсеви) 

Период  
од 15.09.2014. до 
15.12.2014. 
 
 
од 23.03.2015. до 
19.06.2015. 
 
 

,,Настава српског језика путем скајпа за омладину из дијаспоре“ 
(сертификат о стручном усавршавању у области методике наставе 
српског језика као завичајног) 
 
,,Да те цео свет разуме“ (бесплатни тромесечни курс за ученике у 
дијаспори) 
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1.3.4. Чланство у стручним и научним удружењима 

Период  

 
 
/ 
 
 
 

 
 
/ 
 

 
 
 
2. ПРЕГЛЕД НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА КАНДИДАТА 

2.1. НАУЧНИ РАД  

 
Публикације након претходног избора 

 
Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
Новаковић, М. А. (2014). Рачунар у настави (фонетике) српскога језика 

(Computer in the Curriculum (phonetics) of Serbian Language). Књига сажетака 
са научног скупа Teaching Languages and Cultures in the Post-Method Era: 

Issues and Developments. 

М 34 0,5 

Новаковић, М. А. (2014). Microsoft PowerPoint на часовима фонетике 

српскога језика. Књига сажетака са научног скупа Наука и савремени 

универзитет 4. 
М 34 0,5 

   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   

1. Новаковић, М. Александар (2014). Образовни софтвер на часовима 
(фонетике) српскога језика – практични пример употребе програма 
Prezi и HotPotatoes. Методички видици, Нови Сад: Филозофски 
факултет, 2014, год. 5, бр. 5, 81‒94, ISSN 2334-7465 (Online), ISSN 
2217-415X (Štampano izd.); DOI (часопис нема овај број), 

М 53 1 
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http://epub.ff.uns.ac.rs/index.php/MV/issue/view/73 

 

   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 

Публикације до претходног избора   
 

Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
   

   

   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
   
   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 
2.1.1. Учешће на научним пројектима 

Период Назив научног пројекта Носилац пројекта/ 

финасијер 

 
 

 
 

 

   

 

2.1.2. Усмена излагања на међународним научним скуповима 

Датум Наслов излагања Назив научног скупа, 

организатор, место 
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одржавања 

14. новембар 
2014. 

 

Microsoft PowerPoint на часовима 

фонетике српскога језика 

Наука и савремени 

универзитет 4, Филозофски 
факултет Ниш, Филозофски 

факултет Ниш 

15. новембар 
2014. 

 

Рачунар у настави (фонетике) српскога 

језика (Computer in the Curriculum 

(phonetics) of Serbian Language) 

Teaching Languages and 

Cultures in the Post-Method 

Era: Issues and Developments, 

Филозофски факултет Ниш, 
Филозофски факултет Ниш 

 

2.2. СТУЧНИ РАДОВИ  

2.2.1. Објављени преводи  

2.2.1. Рецензије, прикази, приређене збирке  извора, хрестоматије,    

 

2.3. МИШЉЕЊЕ О НАУЧНИМ И СТРУЧНИМ РАДОВИМА КАНДИДАТА  

 
Кандидат Александар Новаковић доставио је један објављени научни рад и два 

резимеа са научних конференција на којима је учествовао. Већ из самих наслова радова 
се може видети да се кандидат интересује за осавремењивање наставе српског језика у 
нашим школама. Кандидат се бави темама којима се досада готово нико није бавио у 
нашој методичкој литератури.  

Рад под насловом Образовни софтвер на часовима (фонетике) српскога језика – 

практични пример употребе програма Prezi и HotPotatoes, који је објављен у 
међународном часопису Методички видици, бави се могућностима примене рачунара 
на часовима фонетике српскога језика. Наиме, аутор јасно уочава недостатке 
традицоналне наставе фонетике српскога језика и залаже се за примену савремених 
информационо-комуникационих технологија како би се допринело побољшању 
резултата у усвајању наставних садржаја из области фонетике (и фонологије). Посебан 
значај овога рада лежи у томе да на нашим просторима не постоје радови који се баве 
применом рачунара на часовима фонетике. Аутор изналази разлоге због којих је такво 
стање у наставној пракси. Између осталог констатује да настава фонетике заузима мали 
број часова у укупном фонду часова граматике у основној школи. Детаљним прегледом 
наставног плана и програма закључује се да се наставне јединице из фонетике (и 
фонологије) обрађују једино у шестом и делимично у седмом разреду, а уз то, 
наставници се и не труде да ове часове учине креативнијим, те часови фонетике (и 
фонологије) остају скрајнути. Применом савремених информационо-комуникационих 
технологија процес усвајања градива неће бити механички, већ активан и стваралачки. 
Аутор чини пионирски корак у коришћењу два софтверска решења: Prezi и HotPotatoes, 
наглашавајући важност коришћења различитих софтвера како би се избегао ризик 
монотоног и незанимљивог коришћења једног образовног програма. У раду је дат 
детаљан преглед могућности два поменута образовна софтвера, као и детаљно 
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упутство, у виду помоћи наставницима, у начину коришћења и моделирању часова из 
фонетике. Како аутор наглашава, применом програма Prezi и HotPotatoes часови 
фонетике српскога језика добијају нову димензију и значење како за ученике тако и за 
наставнике. 
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3. ПЕДАГОШКИ РАД И ДОПРИНОС РАЗВОЈУ НАСТАВЕ  

3.1. Стручни пројекти, програми и послови 

 
3.2. Награде, признања и одликовања за професионални рад 

 

3.3. Остали релевантни подаци  

У периоду од 01.09.2014. до 31.12.2014. каднидат Александар Новаковић је 
радио у ,,Техничкој школи“ у Крушевцу као професор српског језика и књижевности. 

 

 
5.  ЕЛЕМЕНТИ ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

 
1. Кандидат Александар Новаковић је уговором о делу ангажован од стране 

Филозофског факултета из Ниша у Издавачком центру на пословима лектора.  
 

2. У летњем семестру академске 2014/15. године радио је као демонстратор на 
предметима Методика наставе књижевности и Методичка пракса на 
Филозофском факултету у Нишу.  

 
3. У истом семестру држао је и вежбе из предмета Основе академског писања на 

Департману за француски језик и књижевност.  
 

4. Студентима који су из Румуније дошли да усавршавају говорне компетенције 
држао је часове српског језика током летњег семестра 2014/15. године на 
Филозофском факултету.  

 
5. Током студирања и рада на Филозофском факултету добио је и сертификат о 

стручном усавршавању у области методике наставе српског као завичајног 
учествујући на пројекту Настава српског језика путем скајпа за омладину из 

дијаспоре, као и препоруку града Ниша. Такође је учествовао и на другом 
пројекту учења српског језика преко скајпа који су организовали Канцеларија за 
дијаспору града Ниша и Филозофски факултет Ниш – Да те цео свет разуме. 
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1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА     

1) Милица (Душан) Митић, мастер филолог 

             (Име, име родитеља, презиме, академска титула) 

1.1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ 

Датум и место рођења: 09. 1. 1986. 
Место боравка, адреса: Врање, Тина Ујевића 5 

Запослен/а у: Техничкој школи у Врању 

Професионални статус/ 

радно место: 
Професор српског језика и књижевности 

1.2. ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ 

Основне студије, високо образовање: 

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 

Студијски програм, 

група (смер, одсек): 

Српски језик и књижевност 

Година уписа  2004. 

Година завршетка 2010.  

Стечени стручни назив Дипломирани филолог за српски језик и књижевност 

Просечна оцена  8, 12 

Други степен: магистарске студије, мастер или специјалистичке студије:  

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 

Студијски програм, 

научна област: 

Филологија 

Година уписа 2012. 

Година завршетка 2014. 

Стечени назив Мастер филолог 

Просечна оцена  8,75 

Тема магистарске тезе/ 

мастер / завршног рада 

Интерактивна настава граматике српског језика у савременој школи 

Трећи степен: докторске академске студије/ докторска дисертација 

Универзитет, факултет Универзитет у Београду, Филолошки факултет 

Студијски програм, 

научна област 

Српски језик, методика наставе 

Година уписа 2014. 

Година завршетка У току 

Стечено научно звање - 

Просечна оцена  9  

ТЕМА докторске 

дисертације, 

Датум одбране 

- 

Ментор у изради  

 

- 
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1.3. ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЈЕРА 

1.3.1. Досадашњи избор у академска звања  

Универзитет, факултет / 

Звање и датум првог 

избора у академско 

звање 

/ 

Ужа научна област  / 

Звање у тренутку 

конкурса и датум 

претходног избора 

/ 

Ужа научна област 

 

/ 

1.3.2. Педагошко искуство/ кретање у професионалној каријери/ радна места 

Период Послови 
од 2009. до 2010. 
од 2010. до 2011. 
од 2011. до данас 
од 2014. до данас 

ОШ Доситеј Обрадовић, Врање 
ОШ Краљ Петар I Ослободилац, Корбевац 
Техничка школа, Врање 
ОШ Ј.Ј. Змај, Врање 
 

1.3.3. Научно и стручно усавршавање (школе, семинари, курсеви) 

Период  
 
Фебруар 2011.  
Од 15.11. до 10.12. 2013. 
Децембар 2013.  
Од 15.02. до 10.03. 2014. 
Од 31.05. до 01.06. 2014. 
17.05.2013. 

 
Компетентан наставник између теорије и праксе  

Добра припрема за час – успешан час 
Испитивање и унапређивање умећа у решавању тестова 

Настава у облаку 

Савремени токови у разредној настави 

Положен испит за дозволу за рад наставника (испит за лиценцу) 

1.3.4. Чланство у стручним и научним удружењима 

Период  
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2. ПРЕГЛЕД НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА КАНДИДАТА 

2.1. НАУЧНИ РАД  

 
Публикације након претходног избора 

 
Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
   
   
   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
Митић, Милица, 2014. Савремена настава граматике српског језика, 
Узданица, Часопис за језик, књижевност и педагошке науке, година XL, бр. 
2, стр. 139-146. Јагодина: Факултет педагошких наука Универзитета у 
Крагујевцу. ISSN 1451-673X, 
http://www.pefja.kg.ac.rs/preuzimanje/Uzdanica%20PDF/Uzdanica-11-2.pdf 

М 52 2 

Митић, Милица, 2015. Интерактивна настава граматике српског језика 

као савремени модел наставе, Годишњак Учитељског факултета у Врању, 
година XL, књига шеста, стр. 335-345. Врање: Учитељски факултет у Врању. 
ISSN 1820-3396, 
http://www.ucfak.ni.ac.rs/dokumenti/tekstovi/72_1_GODISNJAK_6_-
_za_autore.pdf 

М 53 1 

Митић, Милица, 2014. Методичке иновације у настави граматике српског 

језика – практичан пример, Методичка пракса, бр. 4 2014. Vol 13, година 
XIV. стр. 425/434. Београд: Учитељски факултет у Београду. YU ISSN 0354-
9801 UDK 37 

М 53 1 

М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 

Публикације до претходног избора   
 

Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   
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M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
   
   
   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
   
   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 
2.1.1. Учешће на научним пројектима 

Период Назив научног пројекта Носилац пројекта/ 

финасијер 

 
 

 
 

 

   

 

2.1.2. Усмена излагања на међународним научним скуповима 

Датум Наслов излагања Назив научног скупа, 

организатор, место 

одржавања 

од 24. до 26. 
aприла 2015. 

Компетенције ученика првог разреда у 
познавању правописа на крају школске 

године 

СТУЛИКОН (Четврта 
Студентска лингвистичка 
конфернција), Филолошки 
факултет „Блаже Конески“ 

Скопље 
   

 

 

2.2. СТУЧНИ РАДОВИ  

2.2.1. Објављени преводи  

2.2.1. Рецензије, прикази, приређене збирке  извора, хрестоматије,    
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2.3. МИШЉЕЊЕ О НАУЧНИМ И СТРУЧНИМ РАДОВИМА КАНДИДАТА  

 

 У раду Савремена настава граматике српског језика кандидаткиња Милица 
Митић се бави применом компаративне и дескриптивне методе приступа дефинисању 
појма савремене наставе српског језика, односно упоређује појмове ,,активна“ и 
традиционална настава. Циљ рада је указивање на предности савремене наставе 
граматике. На основу показаних резултата истраживања указује се на афирмацију 
ученика и наставника приликом иноватнивних облика рада.  
 Интерактивна настава граматике српског језика као савремени модел наставе 
јесте рад кандидаткиње Милице Митић објављен у Годишњаку Учитељског факултета 

у Врању. Кандидаткиња у раду истиче предности коришћења интерактивне наставе 
ради побољшања ефикасности наставе српског језика. Прегледом традиционалних и 
модерних теорија интерактивне наставе, кандидаткиња указује на ефикасност њене 
примене, стављајући посебан акценат на проблемску наставу. Ауторка истиче 
кооперативност ученика као облик сарадње који доприноси активности у настави, која 
је главна одлика савремене школе. 

Рад под насловом Методичке иновације у настави граматике српскога језика – 

практичан пример објављен је у часопису Методичка пракса. Рад се бави начинима 
развоја и унапређења наставе граматике. Кандидаткиња детаљно објашњава појам 
интерактивне наставе истичући предности и недостатке исте. Након прегледа радова 
познатих методичара који су се бавили овом темом, у раду се даје практични пример 
обликовања часа на коме се обнавља градиво о императиву, наравно, уз примену 
интерактивне наставе. О овој теми је доста тога написано, тако да се мора похвалити 
покушај кандидаткиње да допринесе унапређењу наставе граматике применом 
интерактивне наставе. 

 
3. ПЕДАГОШКИ РАД И ДОПРИНОС РАЗВОЈУ НАСТАВЕ  

3.1. Стручни пројекти, програми и послови 

 

2014. године састављала је тестове из књижевности за Регионално и Републичко 
такмичење талената при Регионалном центру за таленте Врање 

2012. и 2014. била је члан комисије при регионалним такмичењима талената 

2015. била ментор двема ученицама које су оствариле запажене резултате, како на 
Регионалном, тако и на Републичком такмичењу. 

 
3.2. Награде, признања и одликовања за професионални рад 

 

3.3. Остали релевантни подаци  

 

 
5.  ЕЛЕМЕНТИ ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

 

 Кандидаткиња нема (документованих) активности у овом домену рада. 
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1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА     

2) Неда (Властимир) Павловић, дипломирани филолог за српски језик и 

књижевност 

             (Име, име родитеља, презиме, академска титула) 

1.1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ 

Датум и место рођења: 19. 05. 1984. 

Место боравка, адреса: Јована Ристића 2а/1, 18 000 Ниш 

Запослен/а у: / 
Професионални статус/ 

радно место: 

/ 

1.2. ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ 

Основне студије, високо образовање: 

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 
 

Студијски програм, 

група (смер, одсек): 

Српски језик и књижевност 

Година уписа  2003. 

Година завршетка 2008. 

Стечени стручни назив Дипломирани филолог за српски језик и књижевност 

Просечна оцена  9, 72 

Други степен: магистарске студије, мастер или специјалистичке студије:  

Универзитет, факултет / 
Студијски програм, 

научна област: 

/ 

Година уписа / 
Година завршетка / 
Стечени назив / 
Просечна оцена  / 
Тема магистарске тезе/ 

мастер / завршног рада 

/ 

Трећи степен: докторске академске студије/ докторска дисертација 

Универзитет, факултет Универзитет у Београду, Филолошки факултет 

Студијски програм, 

научна област 

Српски језик 

Година уписа 2009. 

Година завршетка  

Стечено научно звање  

Просечна оцена   

ТЕМА докторске 

дисертације, 

Датум одбране 

 

Ментор у изради  професор др Предраг Пипер 
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1.3. ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЈЕРА 

1.3.1. Досадашњи избор у академска звања  

Универзитет, факултет  

Звање и датум првог 

избора у академско 

звање 

 

Ужа научна област   

Звање у тренутку 

конкурса и датум 

претходног избора 

 

Ужа научна област 

 

 

1.3.2. Педагошко искуство/ кретање у професионалној каријери/ радна места 

Период Послови 
 
01. 04. 2012. / 
01. 09. 2015. 
 
 
 

 
Наставник Српског језика у основној и средњој школи: „Стефан 
Немања“ и „Школа моде и лепоте“ 

1.3.3. Научно и стручно усавршавање (школе, семинари, курсеви) 

Период  

 
17. 07. 2015. 

 

 
„Ка савременој настави српског језика и књижевности“  
„Развионица“ 
 

1.3.4. Чланство у стручним и научним удружењима 

Период  
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2. ПРЕГЛЕД НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА КАНДИДАТА 

2.1. НАУЧНИ РАД  

 

 

Публикације након претходног избора 

 
Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
Село и град у култури Бугара и Срба, Јужнословенски филолог, књ. 68, 
САНУ и Институт за српски језик САНУ, Београд, 2012, 216-220, приказ, 
(ISSN 0350-185x, UDK 808) 

М 24 4 

Место Јована Стерије Поповића у историји српског књижевног језика, 
Годишњак за српски језик, Година XXVII, бр. 14, Ниш, 2014, у штампи 

М  52 1,5 

   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
Интернационализми у спортској лексици на примерима из дневне штампе, 
Радови, Зборници – мала серија, књига 4, Универзитет у Нишу, Универзитет 
у Софији, Универзитет у Велико Трнову, Ниш, 2014, 37-48, ISBN 978-86-
7746-518-6. 

М 33 1 

   
   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
Креативне идеје у васпитно-образовном раду са ученицима млађих разреда 
основне школе, Педагогија, бр. 4, Друштво педагога Србије, 2014, 603-605, 
приказ (УДК 37) 

М 51 2 

   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   

1. Идеолошки ставови у дискурсу стручних, социолингвистичких 
текстова о језику и моћи, Језик и друштво, едиција Филолошка 
истраживања данас, том I, ур. Јулијана Вучо и Јелена Филиповић, 
Филолошки факултет, Универзитет у Београду, Београд, 2012, 323-
336, (ISBN 978-86-6153-083-8). 

2. Књижевни језик код Срба у светлу дијахроне 
социолингвистике,тематски зборник радова Наука и свет, са 

међународног научног скупа: Наука и савремени универзитет 2, 
Филозофски факултет Универзитета у Нишу, Ниш, 2013, 248-258, 
(ISBN 978-86-7379-298-9). 

3. Место Јована Стерије Поповића у историји српског књижевног 
језика, Књига сажетака, библиотека Сажето, научни скуп са 

М63 
 
 
 
 
 
М63 
 
 
 
 
М64 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
0,5 
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међународним учешћем Наука и савремени универзитет 3, одржан 
15. и 16. новембра, Филозофски факултет, Универзитет у Нишу, 
2013, 85-86.  

4. Питање српске двоазбучности у контексту идеја културног 
диверзитета, зборник Култура: У потрази за новом парадигмом, књ. 

1, Филолошки факултет, Универзитет у Београду, 2013, 257-266, 
(ISBN 978-86-6153-189-7). 

5. Европа и словенство у Стеријином филолошком делу, зборник 
Србија измећу истока и запада, књ. 3, Филолошки факултет, 
Универзитет у Београду, 2014, 211-222, (ISBN 978-86-6153-209-2). 
 

 
 
 
 
М63 
 
 
 
М63 
 

 
 
 
 
1 
 
 
 
1 

   
   

 

Публикације до претходног избора   
 

Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
   
   
   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
   
   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 
2.1.1. Учешће на научним пројектима 

Период Назив научног пројекта Носилац пројекта/ 

финасијер 

 
 

 
 

 

   

 

2.1.2. Усмена излагања на међународним научним скуповима 
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Датум Наслов излагања Назив научног скупа, 

организатор, место 

одржавања 

14. и 15. 11. 
2014. 

Употреба инфинитива у нашим новинским 
текстовима из периода Првог светског рата 

НИСУН 4, Филозофски 
факултет у Нишу 

15. и 16. 11. 
2013. 

Место Јована Стерије Поповића у историји 
српског књижевног језика 

НИСУН 3, Филозофски 
факултет у Нишу 

16. и 17. 11. 
2012. 

Књижевни језик код Срба у светлу 
дијахроне социолингвистике 

НИСУН 2, Филозофски 
факултет у Нишу 

26. и 27. 11. 
2010. 

Идеолошки ставови у дискурсу стручних, 
социолингвистичких текстова о језику и 

моћи 

Филолошка истраживања 
данас, Филолошки факултет у 

Београду 
 

17. 3. 2012. Фразеологизми, стереотипи и журнализми 
у спортским рубрикама дневне штампе 

IV Научни скуп мадих 
филолога Србије Савремена 

проучавања језика и 
књижевности, ФИЛУМ, 

Крагујевац 
30.3.2013. Прилог проучавању метајезика Ђуре 

Даничића 
V Научни скуп мадих 

филолога Србије Савремена 
проучавања језика и 

књижевности, ФИЛУМ, 
Крагујевац 

18. и 19. 3. 
2013. 

Питање српске двоазбучности у контексту 
идеја културног диверзитета 

Култура у потрази за новом 
парадигмом, Филолошки 

факултет у Београду 
27-29. 9. 2013. Европа и Словенство у Стеријином 

филолошком делу 
Србија између истока и 

запада, Филолошки факултет 
у Београду 

 

2.2. СТУЧНИ РАДОВИ  

1) Наслови у спортским рубрикама, Игра и реч, приредили Ненад Живановић и 
Недељко Богдановић, Центар за научна истраживања САНУ и Универзитета у 
Нишу, Одсек за српски језик, Паноптикум, Ниш, 2009, 75-88, (ISBN 978-86-83811-
11-3). 

2) Анализа спортске лексике у дневној штампи,  Радови, Зборници – мала серија, 
књига 3, Западни универзитет у Темишвару/Универзитет у Нишу, Свен, Ниш, 2012, 
7-28, (ISBN 978-86-7746-352-6). 

3) Заменице и заменички прилози са префиксом не- и префиксом -и, Школски час 

српског језика и књижевности, бр. 1, Ваша књига, Београд, 2013, 97-106, (ISSN 
0352-1338, 1450-6521). 

2.2.1. Објављени преводи  

2.2.1. Рецензије, прикази, приређене збирке  извора, хрестоматије,    

Приказ књиге ,,Ја ћу крила да ти дам ти полети сам“, у часопису Педагогија, бр. 4, 2014, 
603-605, UDK = 37, ISSN 0031-3807. 
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2.3. МИШЉЕЊЕ О НАУЧНИМ И СТРУЧНИМ РАДОВИМА КАНДИДАТА  

Кандидаткиња Неда Павловић доставила је уз пријаву на конкурс за радно место 
више научних радова који су објављени у публикацијама различитог ранга, од оних с 
високим рангом до оних који немају научну категоризацију у Министарству. Међу 
радовима посебно се издвајају они који су објављени на Филозофском факултету у 
Нишу и Филолошком факултету у Београду. Достављени радови, они најзначајнији, 
претежно се тичу дијахроније, док нема ниједног рада који за предмет има методику 
наставе српског језика и књижевности. Стога, Комисија закључује да предмет 
интересовања кандидаткње није поље методике наставе српског језика и књижевности. 

3. ПЕДАГОШКИ РАД И ДОПРИНОС РАЗВОЈУ НАСТАВЕ  

3.1. Стручни пројекти, програми и послови 

 
3.2. Награде, признања и одликовања за професионални рад 

 

3.3. Остали релевантни подаци  

 

 
5.  ЕЛЕМЕНТИ ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

 
 Кандидаткиња у пријави није навела да је посебним радом допринела академској 
и широј заједници.  
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1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА     

4) Наташа (Ђорђе) Трнавац Ћалдовић 

             (Име, име родитеља, презиме, академска титула) 

1.1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ 

Датум и место рођења: 20. 1. 1968. Ужице 
Место боравка, адреса: Ужице, Ужичке републике 72 
Запослен/а у: ОШ ,,Душан Јерковић“ Ужице и ОШ ,,Стари град“ Ужице 
Професионални статус/ 

радно место: 
Професор српског језика и књижевности 

1.2. ПОДАЦИ О ОБРАЗОВАЊУ 

Основне студије, високо образовање: 

Универзитет, факултет Универзитет у Београду, Филолошки факултет 
Студијски програм, 

група (смер, одсек): 

Српска књижевност и језик са општом књижевношћу (06) 

Година уписа  1997. 
Година завршетка 2006. 
Стечени стручни назив Професор српске књижевности и језика 
Просечна оцена  8,58 

Други степен: магистарске студије, мастер или специјалистичке студије:  

Универзитет, факултет Универзитет у Београду, Филолошки факултет 
Студијски програм, 

научна област: 

Методика наставе књижевности 

Година уписа 2007. 
Година завршетка 2008. 
Стечени назив дипломирани филолог српског језика и књижевности - мастер 
Просечна оцена  9,67 
Тема магистарске тезе/ 

мастер / завршног рада 

Компаративно проучавање народних басана и прича о 

животињама 

Трећи степен: докторске академске студије/ докторска дисертација 

Универзитет, факултет Универзитет у Нишу, Филозофски факултет 
Студијски програм, 

научна област 

Филологија 

Година уписа 2011. 
Година завршетка  
Стечено научно звање  
Просечна оцена  9,93 
ТЕМА докторске 

дисертације, 

Датум одбране 

 

Ментор у изради  
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1.3. ПРОФЕСИОНАЛНА КАРИЈЕРА 

1.3.1. Досадашњи избор у академска звања  

Универзитет, факултет  

Звање и датум првог 

избора у академско 

звање 

 

Ужа научна област   

Звање у тренутку 

конкурса и датум 

претходног избора 

 

Ужа научна област 

 

 

1.3.2. Педагошко искуство/ кретање у професионалној каријери/ радна места 

Период Послови 

1996-2009. 
од 2009. до данас 
 
 
 

Новинар РДУ РТС 
Професор српског језика и књижевности у ОШ ,,Душан Јерковић“ 
и ОШ ,,Стари град“ у Ужицу 
 
 

1.3.3. Научно и стручно усавршавање (школе, семинари, курсеви) 

Период  

Од 18. до 20. 9. 2009. 
 
 
Од 29. до 31. 5. 2009. 
Од 27. до 28. 11. 2010. 
 
Од 26.12.2010. 
 
 
Од 1. до 2. 12. 2012. 
 
 
 
29. 3. 2014. 

,,Савремено проучавање српског језика и књижевности и 
словенских језика као матерњих, инословенских и страних“, 
Седамнаести конгрес Славистичких друштава Србије; кат. бр. 021; 
,,Да свака учионица буде мултимедијална“; кат. бр. 102; 
,,Обука наставника за решавање дисциплинских проблема у 
настави“; кат. бр. 540; 
,,Повећање доступности и квалитета образовања кроз примену 
индивидуализованог приступа детету/ученику – Инклузивно 
образовање и индивидуални образовни план; кат. бр. 2616/01; 
,,Школа и јавност“; кат. бр. 961; 
,,Савремено проучавање српског језика и књижевности и 
словенских језика као матерњих, инословенских и страних“, 
Седамнаести конгрес Славистичких друштава Србије; кат. бр. 796; 
,,Путоказ за успешно праћење и извештавање о напредовању 
ученика у савладавању школског програма“. 
 
Стручно усавршавање у установи: 

1) Планирање, стручно усавршавање и напредовање, 2012. 
2) Сарадња стручних већа и размена искустава о савладавању 

програма СУ и примери добре праксе, 2012. 
3) Новине у Правилнику о оцењивању: самовредновање – 

стандарди квалитета, 2012. 
4) Појачан рад са ученицима, 2012. 
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5) Портфолио као средство праћења и оцењивања, 2014. 
6) Унапређење комуникације са ученицима, колегама и 

родитељима, 2014. 
7) Панел дискусија: Разумевање инклузивне праксе и 

инклузивног образовања, 2014. 

1.3.4. Чланство у стручним и научним удружењима 

Период  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
2. ПРЕГЛЕД НАУЧНОГ И СТРУЧНОГ РАДА КАНДИДАТА 

2.1. НАУЧНИ РАД  

Публикације након претходног избора 

 
Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

1) Сава Стаменковић, Наташа Трнавац Ћалдовић, ,,Сусрет маргина у 
роману Пољубац жене паука Мануела Пуига“, Зборник радова 
,,Језик, књижевност, маргинализација: књижевна истраживања“, 
Универзитет у Нишу, Филозофски факултет, Ниш, 2014. стр. 
561‒573. УДК 821.134.2(82).09 Пуиг М. ISBN 978-86-7379-324-5. 

 

М 14 4 

   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
Наташа Трнавац Ћалдовић, „Политика и идеологија у друштвеној драми 
Сима Матавуља Завјет“, Зборник резимеа са XVIII међународног конгреса 

Славистичких друштава Србије, Савремено изучавање српског језика и 

књижевности и словенских језика као матерњих, инословенских и страних, 
Филолошки факултет, Београд, 2014. стр. 68. 
 

М 34 0,5 

   
   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
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М50 (М51, 52, 53... М56)   
   
   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
Наташа Трнавац Ћалдовић, ,,Искуство нуминозног у Колајни Тина Ујевића“, 
Савремена проучавања језика и књижевности: зборник радова са IV научног 

скупа младих филолога Србије, год. IV, књ. 2, стр. 373-382, Филолошко-
уметнички факултет у Крагујевцу, 2013. УДК 821.163.42-14.09 Ујевић Т. 
ISBN 978-86-85991-51-6 
 

М 63 0,5 

   
   

 

Публикације до претходног избора   
 

Пуни библиографски подаци о публикацији М ... бодова 

M 10 (M11, 12, 13, ... M18)   

   
   
M20 (M21, 22.... M28)   
   
   
M 30 (M31, 32, 33.... M36)   
   

   

   
М40 (М41, 42, 43 ... М49)   
   
   
   
М50 (М51, 52, 53... М56)   
   
   
   
М60 (М61, 62, 63... М66)   
   
   
   

 
2.1.1. Учешће на научним пројектима 

Период Назив научног пројекта Носилац пројекта/ 

финасијер 
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2.1.2. Усмена излагања на међународним научним скуповима 

Датум Наслов излагања Назив научног скупа, 

организатор, место 

одржавања 

17. 3. 2012. ,,Искуство нуминозног у Колајни Тина 
Ујевића“ 

IV научни скуп младих 
филолога Србије Савремена 

проучавања језика и 

књижевности, ФИЛУМ, 
Крагујевац 

9-10. 5. 2014. ,,Хетеротопија `куће махнитаца` у 
комедији Фрлезија Ивана дум Стојановића 

из Дубровника“ 

XII међународни славистички 
конгрес Покрет и простор у 

словенским језицима, 

књижевности и култури, 
Софијски универзитет ,,Св. 

Климент Охридски“, Софија, 
Бугарска 

29-31. 8. 2014. ,,Политика и идеологија у друштвеној 
драми Сима Матавуља Завјет“ 

XVIII међународни конгрес 
Славистичких друштава 

Србије, Савремено изучавање 

српског језика и књижевности 

и словенских језика као 

матерњих, инословенских и 

страних, Филолошки 
факултет, Београд 

5. 9. 2014. ,,Бег од историје као терапија трамуме у 
романима Иванчице Ђерић Сва је природа 

дивља и сурова и Несрећа и стварне 

потребе 

Међународни научни 
симпозијум Жене, рат, 

уметност, Центар за 
научноистраживачки рад 
САНУ и Универзитета у 

Нишу, УГ ,,Литера“, Ниш  

13-16. 11. 2014. ,,Историјски наратив у Бездну Светлане 
Велмар-Јанковић“ 

I међународни филолошки 
форум доктораната, Софијски 

универзитет ,,Св. Климент 
Охридски“, Софија, Бугарска 

7-9. 5. 2015. ,,Трансгредијентност (вненаходимость) у 
дијалогизму М. М. Бахтина“ 

Студентска конференција 
Књижевност сусрета, 
Филозофски факултет у 
Сарајеву, Сарајево, БиХ 

28-30. 5. 2015. ,,Бег од историје као терапија трауме у 
романима Иванчице Ђерић Сва је природа 

дивља и сурова, Несрећа и стварне 

потребе, Босанци трче почасни круг и 
Приручник за злочин“ 

Други босанскохерцеговачки 
славистички конгрес, 

Филозофски факултет у 
Сарајеву, Сарајево, БиХ 

25. 9. 2015. ,,Ориђинал међу фалсификатима: улога 
хумора и парадокса у процесу 

самообликовања идентитета дубровачког 
писца дум Ивана Стојановића“ 

Међународни научни 
симпозијум Уметност и 

контекст: религија у 

уметничким делима, Центар за 
научноистраживачки рад 
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САНУ и Универзитета у 
Нишу, УГ ,,Литера“, Ниш 

 

2.2. СТУЧНИ РАДОВИ  

2.2.1. Објављени преводи  

2.2.1. Рецензије, прикази, приређене збирке  извора, хрестоматије,    

• Рецензија Лакше до успеха на матури, Збирке задатака из српског језика и 
књижевности за припремање завршног испита у основном образовању и 
васпитању, Нови Логос 2014, одобрене од стране Министарства просвете,, 
ISBN 978-86-6109-168-1, COBISS.SR-ID 204655884.   

• Коаутор на Приручнику за наставнике Одабране методичке припреме за 4. 

разред гимназија и средњих стручних школа уз Читанку (аутори Б. Сувајџић, 
П. Петровић, М. Ђурић и Н. Станковић Шошо), Нови Логос, уредница 
Наташа Станковић Шошо; у штампи по одобрењу Министарства. 

 
  

2.3. МИШЉЕЊЕ О НАУЧНИМ И СТРУЧНИМ РАДОВИМА КАНДИДАТА  

Кандидаткиња Наташа Трнавац Ћалдовић има више објављених радова. 
Међутим, ниједан од достављених радова нема за предмет тему из методике наставе 
српског језика и књижевности. Првенствено је реч о књижевним темама о којима је са 
великим успехом писала. Такво чињенично стање указује да се кандидаткиња досада 
није научно бавила методиком наставе српског језика и књижевности.  

3. ПЕДАГОШКИ РАД И ДОПРИНОС РАЗВОЈУ НАСТАВЕ  

3.1. Стручни пројекти, програми и послови 

• Председник Општинске и Регионалне комисије на такмичењу из српског 
језика и језичке културе 2014. и члан Комисије за ревизију на завршном 
тестирању ученика осмог разреда 2014. 

• Члан Општинске комисије на такмичењу из српског језика и језичке културе 
2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2015. 

• Члан комисије на Такмичењу у изражајном читању ,,Читај срцем“ у 
организацији Ивањичког друштва учитеља 2015. 

• У ОШ ,,Стари град“ реализовала је шест огледних часова, у вези са две 
наставне јединице: Употреба рачунара у настави књижевности: ,,Случај 

Шекспир“ – два часа даљинског учења и два часа активног учешћа у настави 
(В. Шекспир: Ромео и Јулија) 2010; Лектиром против вршњачког насиља: 

Треснућу вас!, бранила се Ема“ Елизабет Целан 2013. 
• Два угледна часа: Потенцијал (6. разред) и Наставно тумачење народне епске 

песме Диоба Јакшића (7. разред). 
 

3.2. Награде, признања и одликовања за професионални рад 

  

• Бранкова награда Матице српске; 
• ,,Прес-витез“ за најбољи сценарио у региону у области информативног 

новинарства; 
• ,,Вукова диплома“ у основној школи; 



 

26 
 

• ,,Вукова диплома“ у средњој школи; 
• Две награде ,,Најбољи од најбољих“ књижевног часописа за децу Змај; 
• Две прве награде на ,,Мајским сусретима песника средњошколаца Југославије“ у 

Кикинди; 
• Објављена кратка прича у књизи Ослушкивање тишине победника ,,Озоновог 

конкурса“; 
• Захвалница за 2. место ученице на Републичком такмичењу у Тршићу. 

 

3.3. Остали релевантни подаци  

 

Флуентно говори и пише енглески језик, служи се стручном литературом, 
симултано преводи; чита словенске језике. 

 
5.  ЕЛЕМЕНТИ ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

 

Током тринаестогодишег новинарског агнажмана у РТС, специјализовала се за 
документаристичко новинарство (један рад награђен) и праћења културних дешавања у 
Златиборском округу, али и шире. Поред ауторске емисије ,,Трубачки триптих: 
Матерња мелодија“ и прилога о културним садржајима у емисијама ,,Рефлектор“, 
,,Метрополис“, ,,Беокулт“ и ,,Дневник“, извештавања и полусатних емисија са четири 
научна симпозијума ,,Дани Раче крај Дрине“ у Бајиној Башти (последњи ТВ-интервјуи 
Милића од Мачве, Милорада Павића, Ивана В. Лалића и проф. др. Мирослава 
Пантића), извештаја са регионалних Књижевних сусрета ,,На пола пута“ у Ужицу, као и 
више од пет полусатних Хроника Југословенског фестивала најбољих позоришних 
представа (Ужице), највећим професионалним остварењем сматра извештавање са 39. 
позоришног фестивала најстарије културне манифестације на свету – Бијенала у 
Венецији, као и Мителфеста у Ћивидале дел Фриули, Италија, 2007. године.
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6. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 
 Кандидат Александар Новаковић доставио је сву конкурсом тражену 
документацију. На основу прегледане документације Комисија закључује да 
Александар Новаковић испуњава све услове за избор у звање асистента за ужу научну 
област Српски језик (Увод у методику и методика наставе српског језика и 

књижевности и Методика наставе књижевности).  
 Александар Новаковић за поље интересовања има област методике наставе 
српског језика и књижевности. Најпре, кандидат је урадио и успешно одбранио мастер 
рад из области Методике наставе српског језика и књижевности под називом Рачунар 

у настави фонетике српскога језика. Објављени научни рад у Методичким видицима 
под насловом Образовни софтвер на часовима (фонетике) српскога језика – практични 

пример употребе програма Prezi и HotPotatoes јасно на то указује. Кандидат се активно 
бави научним радом. На научним конференцијама Наука и савремени универзитет и 
Teaching Languages and Cultures in the Post-Method Era: Issues and Developments такође 
је излагао радове из области методике наставе српског језика и књижевности - Microsoft 

PowerPoint на часовима фонетике српскога језика, односно Рачунар у настави 

(фонетике) српскога језика (Computer in the Curriculum (phonetics) of Serbian Language). 
Носилац је сертификата о стручном усавршавању из области методике наставе српског 
као завичајног. Два пута је учествовао на пројектима који су организовали Филозофски 
факултет Ниш и Канцеларија за дијаспору града Ниша – Настава српског језика путем 

скајпа за омладину из дијаспоре и Да те цео свет разуме. Кандидат је документовао 
свој рад у Техничкој школи у Крушевцу, где је стекао искуство практичног рада са 
ученицима. Међутим, оно по чему се кандидат Александар Новаковић истиче међу 
пријављеним кандидатима јесте његово радно искуство на Филозофском факултету у 
Нишу. Током летњег семестра академске 2014/15. године држао је часове српског 
језика студентима из Румуније који су дошли да усавршавају своје говорне 
компетенције. Уз то, Александар Новаковић је био демонстратор на предметима: 
Методика наставе књижевности и Методичка пракса, такође у летњем семестру 
академске 2014/15. године. Искуство које је стекао у том периоду од непроцењивог је 
значаја за даљу организацију и извођење практичне наставе. У истом семестру држао је 
вежбе из предмета Основе академског писања на Департману за француски језик и 
књижевност. У Издавачком центру Филозофског факултета у Нишу ангажован је 
уговором о делу на пословима лектора.  
 Кандидат Александар Новаковић је својим одговорним радом и 
професионалним односом према колегама и студентима заслужио да буде изабран за 
асистента на предметима Увод у методику и методика наставе српског језика и 
Методика наставе књижевности. Осим тога, током читавог свог школовања је 
постизао запажене резултате. Основну и средњу школу завршио је са одличним 
успехом и светосавском наградом коју град Крушевац додељује најбољим ученицима 
средњих школа. Основне академске студије завршио је са просеком 9,31, положивши 
сва четири методичка предмета оценом 10. Мастер академске студије је завршио са 
просечном оценом 9,50, а тренутно је студент докторских академских студија 
филологије на Филозофском факултету у Нишу. Уз то, могло би се додати да је рођен у 
породици просветних радника, тако да је од малих ногу био везан за школу и рад у њој.  
 С обзиром на доприносе Александра Новаковића у току протекле 2014/15. 
академске године у обављању захтевних обавеза на наведеним методичким 
предметима, као и с обзиром на чињеницу да је активно учествовао на пројектима из 
области методике наставе српског језика који су у претходном периоду реализовани у 
Центру за образовање наставника и професионално усавршавање Филозофског 
факултета у Нишу, те сарађивао у пословима Издавачког центра факултета, може се 
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константовати да је кандидат Александар Новаковић стекао неопходно радно и 
академско искуство на високошколској установи, остваривши притом одличне 
резултате и успоставивши сарадничке и колегијалне везе са осталим професорима и 
сарадницима факултета. На овај начин кандидат је стекао право да се његови 
доприноси награде и да се овом кандидату да предност у односу на остале кандидате 
приликом предлога и избора  асистента на предмету Методика наставе српског језика и 
књижевности. 
 
 Кандидаткиња Милица Митић није поднела сву конкурсом тражену 
документацију. Наиме, у конкурсу за расписано радно место изричито се наглашава да 
кандидат мора доставити оверену фотокопију дипломе о високој школској спреми, 
оверену фотокопију дипломе о одговарајућем магистеријуму, што кандидаткиња 
Милица Митић није учинила. Стога, Комисија није у прилици да изнесе мишљење о 
раду и подобности кандидаткиње Милице Митић за избор у тражено звање.  
 
 Кандидаткиња Неда Павловић предала је сву конкурсом тражену документацију.  
Током школовања и студирања постигла је одличне резултате. Основне академске 
студије завршила је са просечном оценом 9,72. Докторске академске студије је уписала 
на Филолошком факултету у Београду, где је крајем 2012. године пријавила тему 
докторске дисертације Филолошко дело Јована Стерије Поповића, под менторством 
проф. др Предрага Пипера. На Департману за српски језик на Филозофском факултету 
у Нишу радила је као демонстратор на предмету Историја језика I. Поседује искуство 
рада у Основној школи ,,Стефан Немања“ и средњој школи ,,Школа моде и лепоте“. Уз 
пријаву је поднела Уверење о савладаној обуци програма стручног усавршавања под 
називом Обука за примену Националног оквира курикулума – Основе учења и наставе и 

развој.  
 Активно се бави научним радом. Међутим, на основу приложених радова јасно 
се уочава да поље интересовања кандидаткиње Неде Павловић није методика наставе 
српског језика и књижевности. Сем краћег искуства рада у школи и учешћа на два 
програма научног и стручног усавршавања (Ка савременој настави српског језика и 

књижевности, што није посебно документовано, и Развионица) нема других 
компетенција који би је кандидовали за место асистента на предметима Увод у 

методику и методика наставе српског језика и Методика наставе књижевности.  
 

Кандидаткиња Наташа Трнавац Ћалдовић није поднела сву конкурсом тражену 
документацију. У конкурсу се изричито каже да кандидат подноси пријаву у 
штампаном и електронском облику, а између осталог захтева се и достављање потврде 
о прихваћеној теми докторске дисертације или уверење о уписаним докторским 
академским студијама. Осим што није доставила пријаву у електронској форми, 
кандидаткиња Наташа Трнавац Ћалдовић није доставила ни потврду о прихваћеној 
теми докторске дисертације или уверење о уписаним докторским академским 
студијама, већ само оверену фотокопију индекса (што није тражено у тексту конкурса). 
Такође, кандидаткиња је приложила радове који нису још увек публиковани, али без 
потврде да су позитивно рецензирани и спремни за штампу. На основу претходно 
реченог, пријава кандидаткиње Наташе Трнавац Ћалдовић није узета у разматрање, јер 
не испуњава услове за избор у поменуто звање.  
 
 На основу свега претходно реченог, Комисија са задовољством предлаже 
Изборном већу Филозофског факултета Универзитета у Нишу да кандидата Александра 
Новаковића изабере за место асистента за ужу научну област Српски језик (Увод у 

методику и методика наставе српског језика и Методика наставе књижевности).  




